(*h*) TOSETTI *Lect.* IV. p. 468. 469.

(*i*) *Cases* p. 124.

(*k*) Apud VERNAM exp. 8.

(*l*) l. c. p. 149.

(*m*) *Chirurg. oper.* T. I. p. 52.

(*n*) *Of hydrocœle* p. 154.

(*o*) *Ippolito'ogia* p. 11.

(*p*) *Cl. BORDENAVE* in scripto contra *Cl. du HAMEL* & *Cl. FOUGEROUX* recuso p. 198. 199.

(*q*) RADNICKSKY *Sect. II. exp. 1. 2.* GIRARD, VANDELLI p. XXIII. seqq.

Nunc quidem & in bestiis (*q*) alii Cl. viri, doloris signa se vidisse testantur, dum periosteum violabant, & in homine (*r*), & deliquium animi supervenisse, cum chirurgus id ossis velamentum tangeret (*s*) & demum convulsionem musculorum (*t*). Sunt etiam qui aiant, plurimos ad periostea nervos ferri (*u*).

Viderint quæ nobis opponunt Cl. viri, non ideo non poterunt eorum experimenta cum nostris conciliari. Periosteum profundo loco jacet, plerisque locis, multumque ipsi incumbit carni, nervorum multum. Sed etiam per periosteum passim nervi (*x*) migrant, non inquilini, aut periosteo proprii (*y*), sed alio abituri, ad musculos vicinos, ut tamen ab ea injuria, quam periosteum patitur, non lædi non possint. Ejusmodi nervos (*z*), alibi enarravi. Nos nudum, & absque nervis ossium velamentum laceffivimus.

Pericranium veriori sensu, calvæ est periosteum, & ipsum ergo ex communi cellulosæ totæ natura non dolebit, neque doluit in meis plusculis experimentis (*a*), & aliorum incisorum (*b*).

Sed neque homines, quibus pericranium irritabatur, ullum doloris sensum passi sunt (*c*); aut quibus tumores cysticos evellebat *Petrus Paulus* MOLINELLI (*d*); & absque symptomate aut dolore curavit, cum laceratum fuisset, Cl. BORDENAVE (*e*), & absque sensu in duobus ægris incidit Cl. ROBIATI (*f*); atque irritavit Cl. TISSOT (*g*); & Cl. STAM-

PINUS

(*q*) RADNICKY Sect. II. exp. I. 2. GIRARD, VANDELLI p. XXIII. seqq.

(*r*) RADNICKY in feminis duabus Sect. 2. exp. 5. le CAT apud FABRI p. 24. VANDELLI Ep. II. p. 234. DELIUS in disp. Cl. VILLESAVOYE p. XXV.

(*s*) IDEM ad Sect. II.

(*t*) IDEM exp. 4.

(*u*) PETIT ad PALFYN *Anat. Chir.* p. 20.

(*x*) Eo pertinent dolores, qui ab adlifa tibia sunt. Innumerabiles enim a crurali anteriori nervo rami, trans angulum plenum tibiæ, a posterioribus ad anteriora se coniectunt. Eo ejusmodi mala refero, qualia nulla distincta cum sede citat Cl. de HÆEN p. 61. seqq. Hæc ad Cl. KRAUSE *von der Reizbarkeit.*

(*y*) Mem. T. IV. p. 81.

(*z*) p. 247.

(*a*) Exp. 35. 51. 52.

(*b*) WALSDORF. p. 22. 23. CALDANI p. 284. 335. BROCKLESBY, TOSETTI Lett. II. exp. 3. 7. & alii, quorum numerosa experimenta, omnino 42. excitavi *Mem.* T, IV. p. 159.

(*c*) J. L. GRAZIANI in TOSETTI Lett. III. p. 213.

(*d*) Apud CALDANUM Epist. I. p. 285.

(*e*) p. 151.

(*f*) Exp. 9 10 Cl. MARCUCCI, TOSETTI Lett. III. p. 261.

(*g*) Epist. ad ZIMMERMANN p. 36.

PINUS & (b) & nuper Cl. BURKARD; & ego (i). Demum adversarius noster CAIETANUS PETRIOLUS pro nobis experimentum produxit (k).

Si alii pericranium sensibile repererunt aut in bellii (l), aut in homine (m), aut certe sua sententia sensum ejus membranæ retinuerunt (n), facile est intellectu, innumerabiles nervos (o), qui tum profundi, tum cuti propiores, per capitis capillati universam amplitudinem dividuntur, a primo, & tertio quinti paris ramo, & a septimo, & a cervicalibus natos, vulnera sua sentire. Ita incerta omnino eventus causa est, quam Cl. Nicolaus le CAT producit (p).

Quare LAGHIUS, cæterum non noster, nihil de pericranio definivit (q); & LAMBERTUS, feminam se fatetur vidisse, quæ ex pericranio irritato se dolere negabat (r), ut ipse credat, sanum minus esse sensibile.

§. X. • *Aliarum membranarum sensus.*

Communis membranarum natura est, ut ex cellulosa tela stipata nascantur (s), ea autem tela ex plerorumque medicorum arbitrio, sensu caret (t), ut pauci, & fere ex adversariis nostris sint, qui etiam ea in tela sensum agnoscant (u).

Quare

(b) CALDANI Epist. II. p. 401.

(i) Exp. 56. 57.

(k) p. 262. apud FABRIUM. Absque ullo symptomate raditur & inciditur POTUS Wounds of the head p. 56.

(l) ZIMMERMANN p. 9. GIRARD, RADNICKSKY exp. 3. vander Bos exp. 8. BRUNING de singultu exp. 11. 2.

(m) Le BLANC apud le CAT. l. c. p. 23. LAMBERTI obs. l. 2. 5. VANDELLI p. XVIII. XIX. XXII. p. 233. 134. S. SEVERINUS p. 72.

(n) Cl. MONROO l. c. PETITUS jun. ad PALFYN p. 18.

(o) HEUBERMANN oper. T. III. p. 94.

(p) p. 22.

(q) Epist. II. p. 6. Sed & ego ampliaveram *second Mem.* p. 149. Neque adtinebat contra me pericranii sensum demonstrari a Cl. Nic le CAT, l. c. p. 124. qui nondum eum negassem.

(r) Obs. 5.

(s) l. I. p. 19. seqq.

(t) l. I. p. 18. etiam Cl. LORRYO fatente *J. de Med.* 1756. Solidum stamen, ex quo membranæ sunt, insensibile est GORTER *chirurg.* p. 267.

(u) LAMBERTI p. 316. de HAEN p. 88. De inflammata cellulosa tela WHYTE *essays* p. 121.

Quare nihil peregrini in eo eventu est, quo & ego, & alii Cl. viri aut pleuram infensilem reperimus (*x*), aut peritonæum (*y*), & mesenterium (*z*), cui tamen subjecti nervi intestinales sensum alienum tribuere possunt. Nam in ipsam membranam ramulos dididi utique non vidi. Sed etiam mediastinum (*a*), quod pleuræ particula sit, & pericardium (*b*), perinde videntur sensu carere. Etiam in homine absque sensu & periculo peritonæum inciditur (*c*), & extra suam sedem demissum minus sensibile esse admittit Cel. LUDWIGIUS (*d*).